

**PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE** **Número: 000035 / 2025****Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**CNPJ:** 18.244.368/0001-60**Obra:** PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**Local:** BOM SUCESSO

Data: 17/03/2025 Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
00001	019529	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	2.00	1.367.14	1.723.28	3.446.56
Item da Planilha		Planilha	Código				
1.1		3 - OUTRAS	ED-28427				
00002	019530	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M²	1.250.00	1.92	2.42	3.025.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.1		1 - SINAPI	100576				
00003	019531	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M³	670.00	24.46	30.83	20.656.10
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.2		1 - SINAPI	101768				
00004	019532	Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.350.00	3.53	4.45	14.907.50
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.3		3 - OUTRAS	RO-51228				
00005	019533	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA M³x KM		2.010.00	2.41	3.04	6.110.40

**PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000035 / 2025****Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**CNPJ:** 18.244.368/0001-60**Obra:** PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**Local:** BOM SUCESSO

Data: 17/03/2025 Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020							
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.4		1 - SINAPI	95875				
00006	019534	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA M³x KM PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		4.690.00	0.96	1.21	5.674.90
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.5		1 - SINAPI	93590				
00007	019535	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.350.00	1.87	2.36	7.906.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.6		3 - OUTRAS	RO-51229				
00008	019536	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO M³ CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	67.00	1.878.30	2.367.60	158.629.20
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.9		1 - SINAPI	95995				
00009	019537	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO M³ CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	67.00	1.628.97	2.053.32	137.572.44
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.10		1 - SINAPI	95996				



PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE **Número: 000035 / 2025**

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

Local: BOM SUCESSO

Data: 17/03/2025 Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
00010	019538	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km (volume compactado)	M³x KM	13.400.00	1.86	2.34	31.356.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
2.11		3 - OUTRAS	RO-14038				
00011	019539	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024.	M²	2.100.00	1.92	2.42	5.082.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
3.1		1 - SINAPI	100576				
00012	019540	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	UNIT	1.100.00	58.17	73.32	80.652.00
Item da Planilha		Planilha	Código				
4.1		1 - SINAPI	94267				
00013	019541	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLIMBÃO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M²	660.00	3.15	3.97	2.620.20
Item da Planilha		Planilha	Código				
5.2		3 - OUTRAS	ED-51124				
00014	019542	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M³	46.20	779.89	983.05	45.416.91

